
14 марта 2024 г. №35/2 

с. Кабырдак 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Кабырдакская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 
О рабочих программах Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей от 30.11.2023 № ТВ 2356/02 «О 

направлении методических рекомендаций», распоряжение Министерства образования Омской области от 24 

ноября 2023 года № 4653 "О мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году", распоряжение Министерства образования 

Омской области от 28 ноября 2023 года № 4694 "Об отдельных вопросах по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году", на 

основании приказа комитета по образованию АТМР №49 от 22.02.2024 г., приказ по МОБУ «Кабырдакская 

сош» №35/1 от 14.03.2024 г., решения педагогического совета (протокол №3 от 13 марта 2024 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы по дополнительным общеобразовательным программ технической 

направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025 

учебный год: 

• «Моделирование», 1 - 4 кл. 

• «Моделирование», 5 - 9 кл. 

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год: 

• «Химия в быту», 1 - 4 кл. 

• «Познавательная биология», 5 - 9 кл. 

• «Практическая и экспериментальная физика», 5 - 9 кл. 

• «Химия вокруг нас», 5 - 9 кл. 

3. Утвердить рабочие программы по учебным предметам реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год: 

 «Химия», 8-11 кл. 

 Биология, 5-11 кл. 

 Физика, 7-11 кл. 

 Технология, 1-11 кл.  

4. Учителю информатики Придворной Е.В., разместить данные рабочие программы на официальном 

сайте школы в сети Интернет в разделе «Точка роста». 

5. Контроль над исполнением приказа возлагаю на Новосѐлову И.В., заместителя директора школы. 

 

Директор: Д.В. Лебедев 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


